2025 年 10 月 22 日

           様

住建会会長    澤口 正

東北住建(株)社長 及川秀貴

「Q1 住宅の夏涼しい設計手法」

拝啓

清秋の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜びもうしあげます。日頃の住建会活動、

東北住建へのご高配、お引き立てに心より御礼申し上げます。

 さて今回は、新住協理事の鎌田紀彦先生より、この酷暑に対応する Q1 住宅レベル３の最新設計手

法についてお話いただきます。

ゲスト講師の福山弘先生（株式会社ハフニアムアーキテクツ代表）には「素材を活かしたい。

-手段としての意匠設計・構造設計の並行。かつて皆そうだった-」という題目でお話いただきます。

時代の最先端を走る、気鋭の建築家の切れ味鋭いお話にどうぞご期待ください。

是非ご参加下さい。

■ 講師   ： 鎌田紀彦 一般社団法人 新木造住宅技術研究協議会 理事

         福山 弘 ヘルシンキ工科大学フィンランド政府奨学金研究員

           東京大学 農学生命科学研究科 木質構造学研究室 特任助教

         土木学会デザイン賞 2013 奨励賞、WoodDesignAward2018

    優秀賞林野庁長官賞、木質構造研究会大熊賞など

■ 開催日時 ： 2025 年 11 月 14 日（金）

             13 時 30 分～17 時 00 分

■ 講演会場 ：盛岡市遺跡の学び館 研修室

住所：盛岡市本宮字荒屋 13 番地 1

電話：019-635-6600

■ 会  費 ： 1,000 円／1 人

（当日受付にてお支払い願います）

参加のお申し込みは下記用紙にて瀬川または担当営

業までお知らせ下さい｡

東北住建㈱ 瀬川 宛              ＦＡＸ：０１９－６３７－０３７４

住建会講演会参加申し込み

◆会社名：

◆氏名：

◆人数：   名

※ご参加申し込み締め切り～11 月 10 日（月）までにお願い致します。